
Agip metalStanz 3 M 
 

 

 

Eni Austria GmbH,odštěpný závod Praha 
Praha City Centre 
Klimentská 1216/46 
110 00 Praha 1  
e-mail: oleje@cz.eniaustria.at 
 

 07/2015 
Stránka 1 z 1 

 

 

 

Agip metalStanz 3 M je s vodou nemísitelný, nízkoviskozní tvářecí olej s polárními přísadami.  

 

 

CHARAKTERISTIKY (TYPICKÉ HODNOTY) 

 

metalStanz  3 M                                     Jednotky           Testovací metoda 

Hustota při 15°C kg/m3 818 DIN 51 757 

Kinematická viskozita při 40°C mm2/s 2,7 DIN 51 562 

Bod vzplanutí °C 106 DIN ISO 2592 

Barva - 0,5 ASTM D 1500 

Koroze na mědi Kor.stupeň 1-100A3 ASTM D 130 

 

 

 

VLASTNOSTI  A VÝKON 

 

 Velice účinný olej na minerální bázi pro vysekávání a tažení, s obsahem polárních 

aditiv. 

 Není mísitelný s vodou. 

 Pachově neutrální, odpařující se téměř beze zbytků. 

 Zanechává velmi tenký olejový film, který je odstranitelný vodnými neutrálními, 

případně alkalickými čistícími prostředky, zpravidla lze od odmaštění upustit.  

 

 

 

 

POUŽITÍ  

 
Agip metalStanz 3M se hodí převážně jako tažný a lisovací olej pro obrábění tenkých plechů 

z hliníku, jeho slitin a barevných kovů, ale rovněž pro železné materiály o minimální tloušťce, 

který zanechává za sebou olejový, téměř nepozorovatelný film maziva. Produkt může být 

nanášen všemi běžnými způsoby. 

 

 


